ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Нижегородской области от 11 октября 2004 года № 104-

З «О наделении муниципального образования «Город Нижний Новгород»

статусом городского округа», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

 1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.12.2018 № 272 «О Правилах благоустройства территории муниципального

образования город Нижний Новгород» следующие изменения:

 1.1. Название после слов «муниципального образования» дополнить

словами «городской округ».

 1.2. Пункт 1 после слов «муниципального образования» дополнить

словами «городской округ».

 2. Внести в Правила благоустройства территории муниципального

образования город Нижний Новгород, утвержденные решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 26.12.2018 № 272 (с изменениями,

┌  ┐

 О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 26.12.2018 № 272 «О

Правилах благоустройства

территории муниципального

образования город Нижний Новгород

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

19.06.2019 № 110, от 23.06.2021 № 130), следующие изменения:

 2.1. Название после слов «муниципального образования» дополнить

словами «городской округ».

 2.2. Пункт 1.1 после слов «муниципального образования» дополнить

словами «городской округ».

 2.3. В пункте 1.2 слова «муниципального образования город Нижний

Новгород» заменить словами «муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород (далее также – муниципальное образование город

Нижний Новгород, муниципальное образование, город Нижний Новгород,

город)».

 2.4. Абзац второй пункта 13.5 после слов «муниципальный заказчик»

дополнить словами «или государственный заказчик».

 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

   О.В. Лавричев